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Von der Kraft 
einer grossen Idee.
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Doch dann:
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«Wie siehst du 
Graubünden?»
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Privat und Beruf
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Was denkt 
Tourist Livio?

2
0

1
9

W
IR

Z



2
0

1
9

W
IR

Z

11

2
0

1
9

W
IR

Z



12



2
0

1
9

W
IR

Z

13

Fakt: 
Wir sind nicht 
so anders 
wie die andern.
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Ein Ausflug in den 
Detailhandel.
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Ideen für 
Graubünden
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Mach die Basics 
perfekt. Alles 
andere ist nichts.
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Finde den 
Unterschied 
im Vergleichbaren.
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Österreich

Wallis

NeuseelandKanada



2
0

1
9

W
IR

Z

22

Finde 
deine Seele.
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Zeig dich 
im Alltag.
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Finde die 
magische Idee.
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Herz mit Kopf.
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Turning 
intelligence 
into magic.

2
0

1
9

W
IR

Z



2
0

1
9

W
IR

Z

29

INTELLIGENZ

Eine Strategie aus einer Marktbeobachung. 
Eine Wahrheit aus dem Markt. 
Keine Werbebehauptung.
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«Im Powerpoint hat es 
gut ausgesehen.»
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MAGIE

Der kreative Sprung von der Strategie 
zur Umsetzung. Eine neue Sichtweise, 
ein ungesehenes Bild, ein ungesagter Satz. 
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Telifon
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Vorstellung Wirz
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Wirz
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Bank
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Vorstellung Wirz
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Vorstellung Wirz
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Worauf wir stolz sind



2
0

1
9

W
IR

Z

NGO
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Vorstellung Wirz
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Wirz
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Sei Leader. 
Follower 
gibt’s genug.
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Wenn ich eine Beziehung habe zu einer 
Destination, die über das Angebot herausgeht, 
eine emotionale Verbindung,…
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Wenn ich abgeholt werde mit Kommunikation, 
die mich einlädt, statt sich aufzudrängen und 
die mich die Eigenart der Destination spüren lässt,…
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…dann klickt mein Finger im entscheidenden Moment 
auf Scuol statt auf Grindelwald. 
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Merci
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Vorstellung Wirz

2
0

1
9

W
IR

Z

Wirz


